PAGE
ĐUCA-BTCTU.QĐ.785.TU.70

2

	TỈNH ỦY KON TUM

*

Số 785-QĐ/TU
	                       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                     Kon Tum, ngày 01 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban chỉ đạo xây dựng và triển khai Đề án “Đẩy mạnh xây dựng
Công an tỉnh Kon Tum thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới”
-----
- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30-7-2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về “thi hành Điều lệ Đảng”;

- Căn cứ Nghị quyết số 12-NQ/TW, ngày 16-3-2022 của Bộ Chính trị “về đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an nhân dân thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới”;
- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh uỷ khóa XVI;

- Xét đề nghị của Ban Thường vụ Đảng ủy Công an tỉnh và Ban Tổ chức Tỉnh ủy (tại Tờ trình số 303-TTr/BTCTU, ngày 31-01-2023),
BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng và triển khai Đề án “Đẩy mạnh xây dựng Công an tỉnh Kon Tum thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới” (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí giữ chức danh sau:
1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Đồng chí Giám đốc Công an tỉnh.

3. Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Đồng chí Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy.

- Đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

- Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đồng chí Bí thư Thành ủy Kon Tum.

- Đồng chí Bí thư Huyện ủy Ngọc Hồi.

- Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ.

- Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính.

- Đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp.
- Các đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh.

- Đồng chí Trưởng phòng Tham mưu Công an tỉnh.

- Đồng chí Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Công an tỉnh.
- Đồng chí Trưởng phòng Công tác Đảng và công tác chính trị Công an tỉnh.
- Đồng chí Trưởng phòng Hậu cần - kỹ thuật Công an tỉnh.

- Đồng chí Trưởng Công an thành phố Kon Tum.

- Đồng chí Trưởng Công an huyện Ngọc Hồi.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: Có trách nhiệm tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy nghiên cứu, xây dựng, triển khai thực hiện Đề án “Đẩy mạnh xây dựng Công an tỉnh Kon Tum thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới”.
- Công an tỉnh là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. Các văn bản của Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Tỉnh ủy khi Trưởng Ban Chỉ đạo ký; sử dụng con dấu của Công an tỉnh khi Phó Trưởng Ban Chỉ đạo ký.

- Ban Chỉ đạo xây dựng Quy chế làm việc; thành lập Tổ giúp việc trực thuộc Ban Chỉ đạo khi thấy cần thiết.

Điều 3. Ban Chỉ đạo, Đảng ủy Công an tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí giữ các chức danh tại Điều 1 thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

	   Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Đảng ủy Công an Trung ương,

- Các Đ/c Tỉnh ủy viên,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy
- Các sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ
A Pớt

PAGE